



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอนกระชาย

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการโครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอนกระชาย ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอนกระชาย ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๒,๐๐๐.-บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ดำเนินการต่อเติมศาลากลางบ้าน ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๕๒,๐๐๐-บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายศิริโรจน์ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายประสงค์ เลื่อมใส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ/เลขานุการ

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยยาง

ปริมาณงาน ซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 10 กุมภาพันธ์ 2559 เวลา 09.30 น.

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ/ค่าแรง/ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|---------------------|-------------------------------------|----------|-------|---------------------------|----------|------------|----------------------|-----------|
| | | | | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | |
| 1 | งานโครงสร้างทั่วไป | | | | | | | |
| | - เหล็ก RB 6 มม. | 0.09 | ตัน | 16,420.10 | | 16,420.10 | 1,458.10 | |
| | - เหล็ก RB 9 มม. | 3.99 | ตัน | 15,825.79 | | 15,825.79 | 63,176.55 | |
| | - เหล็กตัวซี 75*45*15*3.2 มม. | 15.00 | ท่อน | 456.07 | | 456.07 | 6,841.05 | |
| | - เหล็กตัวซี 100*50*20*2.3 มม. | 22.00 | ท่อน | 618.69 | | 618.69 | 13,611.18 | |
| | - เหล็กตัวซี 125*50*20*3.2 มม. | 12.00 | ท่อน | 635.51 | | 635.51 | 7,626.12 | |
| | - เหล็กตะแกรง wire mesh | 200.00 | ตร.ม. | 25.50 | | 25.50 | 5,100.00 | |
| | - เหล็กปอกสำเร็จรูป 10*10 เซนติเมตร | 200.00 | ปอก | 5.00 | | 5.00 | 1,000.00 | |
| | - เหล็กปอกสำเร็จรูป 10*15 เซนติเมตร | 300.00 | ปอก | 7.00 | | 7.00 | 2,100.00 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 15.00 | กก. | 26.17 | | 26.17 | 392.55 | |
| | - สังกะสีสกรไทย | 160.00 | เมตร | 130.00 | | 130.00 | 20,800.00 | |
| | - กระเบื้องปูพื้น | 180.00 | กล่อง | 182.24 | | 182.24 | 32,803.20 | |
| | - อิฐบล็อก | 1,000.00 | ก้อน | 4.91 | | 4.91 | 4,910.00 | |
| | - ทรายหยาบ | 26.00 | ลบ.ม. | 406.54 | | 406.54 | 10,570.04 | *ก่อ+ฉาบ* |
| | - หิน | 18.00 | ลบ.ม. | 550.00 | | 550.00 | 9,900.00 | *ก่อ+ฉาบ* |
| | - ปูนซีเมนต์ (40 กก./ถุง) | 210.00 | ถุง | 100.00 | | 100.00 | 21,000.00 | *ก่อ+ฉาบ* |
| | - ไม้แบบ 1*8 นิ้ว | 35.00 | แผ่น | 401.87 | | 401.87 | 14,065.45 | |
| | - ประตูเหล็ก 2*4 เมตร พร้อมอุปกรณ์ | 1.00 | บาน | 10,870.00 | | 10,870.00 | 10,870.00 | |
| | - สกรูยึดแป | 13.00 | กล่อง | 450.00 | | 450.00 | 5,850.00 | |
| | - สีทาภายนอก | 6.00 | ถัง | 2,200.00 | | 2,200.00 | 13,200.00 | |
| | - สีทาภายใน | 4.00 | ถัง | 2,000.00 | | 2,000.00 | 8,000.00 | |
| 2 | ค่าแรงงานราษฎร | | | | | | | |
| | - แรงงานราษฎร 15 วัน วันละ 18 คน | 15.00 | วัน | | 5,400.00 | 81,000.00 | 81,000.00 | |
| | คนละ 300 บาท | | | | | | | |
| คิดเป็นต้นทุนค่างาน | | | | | | 334,274.25 | บาท | |

หมายเหตุ : 1.ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

2.ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประเมินราคา

(นายภูวติท โรงชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

สรุปบัญชีแสดงปริมาณงานก่อสร้างและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ : โครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ตำบลหัวช้าง

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางบ้าน บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ต.หัวช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ซ่อมแซมต่อเติมศาลากลางหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ : บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ตำบลหัวช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน : บ้านดอนกระชาย หมู่ที่ 2 ตำบลหัวช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ : 10 กุมภาพันธ์ 2559 ระยะเวลาในการ 30 วัน

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|----------------------------|----------|---|----------|
| 1 | ค่าวัสดุก่อสร้าง | 253,274.25 | 1.0700 | 271,003.45 | |
| 2 | ค่าแรงงานราษฎร | 81,000.00 | 1.0000 | 81,000.00 | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % เงินประกันผลงาน 0.00 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % | | | | |
| สรุป | | | | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 352,003.45 บาท | |
| | | | | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้นเพียง 352,000.00 บาท | |
| | (ตัวอักษร) | | | สามแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน | |

ลงชื่อ ประมาณราคา

(นายภูวดิต โรงชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ ตรวจ

(นายธีรวัฒน์ ทุดข่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายศิริโรดม ศิลป์ประกอบ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายศิริโรดม ศิลป์ประกอบ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายภูวดิต โรงชัยภูมิ)

นายช่างโยธา